Zur Vermehrung angemeldete Flachen von Grasern

nach Fruchtart und Sorte, Land Brandenburg und Berlin 2024
vorlaufige Zahlen, nur fir den internen Dienstgebrauch bestimmt!

|Fruchtart/Sorte

angem. Fliche in ha|

Deutsches Weidelgras
Verneho
Turfgold
Tribal
Soraya
Salmo
Salamandra
Pascal
Marava
Euroconquest
Eterlou
Chevalier
Astonking
Allodia

Einjahriges Weidelgras
Alisca

Knaulgras
Oberweihst
Dragoner

Rohrschwingel
RGT Nouga
Hykor

Rotschwingel
Reverent
Jasperina

Schafschwingel
Negev
Mentor
Hardtop
Borvina
Bornito

Welsches Weidelgras
Rulicar
Ralino
Melsprinter
Hunter
Gemini

Wiesenschwingel
Liherold

587,31
25
27,5
121,17
28,18
28

68

20
32,43
56,25
94,78
33

16

37

10

10
20,78
16,28
4,5
38,95
15
23,95
267,13
228,41
38,72
432,95
117,71
18,99
34,81
193,16
68,28
245,98
28,22
43
76,76
26

72
31,5
31,5



